

### سعودی‌ها خشمگین از فضای دینی آزادی

سعودی‌ها از فضای دینی که هنگام دیدار تیم‌ملی فوتبال ایران برابر کره‌جنوبی در آزادی حاکم شد خشمگین هستند. تیم‌ملی فوتبال ایران در فضایی خاص که هواداران رقم زده بودند توانست کره‌جنوبی را در انتخابی جام‌جهانی ۲۰۱۸ روسیه شکست دهد و ۱۰ امتیاز در صدر جدول رده‌بندی جای گیرد. این دیدار در حالی برگزار شد که هواداران سیاهپوش شده بودند و ندای لیبیک یا حسین را سر دادند و با لباس‌های سیاهی که پوشیده بودند یک شب خاص را در آزادی رقم زدند. سعودی‌ها از شور دینی که در آزادی حاکم شد خشمگین و ناراحت هستند و مثل همیشه اظهارات توهین‌آمیزی را بر زبان آوردند. روزنامه ایلاف عربستان نوشت: برای ایران تاسوعا مهم‌تر از صعود به جام‌جهانی است. ایرانی‌ها باهم سیاست و دین را وارد ورزش و مخالفت خود را با قوانین فوتبالی بیان کردند.

■ ■ ■

### صعود ایران به رده ۲۷ جهان

۲ پیروزی ارزشمند برابر کره‌جنوبی و ازبکستان باعث شد شاگردان کی‌روش ۱۰ پله در رده‌بندی فیفا صعود کنند و در بین ۳۰ تیم برتر فوتبال جهان جای گیرند. عملکرد خوب تیم‌ملی فوتبال ایران در انتخابی جام‌جهانی باعث شد صعود چشمگیری در جدیدترین رده‌بندی فیفا داشته باشد. در تازه‌ترین رده‌بندی فیفا که از سوی مرکز آمار فدراسیون بین‌المللی فوتبال اعلام شد ایران بعد از مدت‌ها در رده بیست‌وهفتم قرار گرفت و این نشان می‌دهد شاگردان کی‌روش در بهترین شرایط خود به سر می‌برند. تیم‌ملی فوتبال ایران در رده‌بندی قبلی فیفا در رده سی‌وهفتم جای داشت و ۲ پیروزی ارزشمند برابر ازبکستان و کره‌جنوبی باعث شد شاگردان کی‌روش ۱۰ پله صعود داشته باشند. در این رده‌بندی آرژانتین، همچنان تیم نخست فیفاست و آلمان و برزیل هم در رده‌های دوم و سوم جای دارند.

■ ■ ■

### تست دوپینگ ۴ وزنه‌بر دار المپیک ریو مثبت اعلام شد

فدراسیون جهانی وزنه‌برداری از مثبت شدن تست دوپینگ ۴ ورزشکار این رشته خبر داد. فدراسیون جهانی وزنه‌برداری اعلام کرد تست ۴ وزنه‌بردار در بازی‌های المپیک ریو مثبت است. تست دوپینگ وزنه‌بردار رومانیایی به نام گابریل سینکرویانامثبت اعلام شده‌است. همچنین غیر از این وزنه‌بردار ۳ ورزشکار دیگر در این رشته در ریو دوپینگی از آب درآمده‌اند. سینکریانامدال برنز خود را در ریو از دست خواهد داد. این وزنه‌بردار ۲۷ ساله در دسته ۸۵ کیلو به رقابت پرداخت که با تست تستسترون، دوپینگش مثبت اعلام شد. این ورزشکار به مراسم جشنی که برای مدال آوران رومانی برگزار شده بود، دعوت نشد. این وزنه‌بردار رومانیایی از سال ۲۰۱۳ تا ۲۰۱۵ نیز از حضور در میادین محروم بود. مدال سی‌کریانا به ورزشکاری از قزاقستان می‌رسد. هنوز تصمیمی درباره این ورزشکار دوپینگی رومانیایی گرفته نشده‌است. چاگنادورچ از مغولستان، توماس زلینسکی از لهستان و عزت آرتیوف از قرقیزستان دیگر محرومان ریو هستند.

■ ■ ■

### جلال حسینی در کنار پوگبا و رونالدو

نام مدافع تیم‌ملی فوتبال ایران در تیم منتخب مجله فرانس فوتبال دیده می‌شود. به نقل از فرانس فوتبال، رقابت‌های انتخابی جام‌جهانی در قاره‌های مختلف، شرایط متفاوتی دارد. در آسیا این مسیر تقریبا به نیمه رسیده است ولی در قاره‌ای همچون اروپا تازه ۳ هفته از آن سپری شده‌است. نشریه معتبر فرانس فوتبال، اقدام به انتخاب تیم منتخب خود از این رقابت‌ها کرد که در بین بهترین‌ها نام سیدجلال حسینی، مدافع تیم‌ملی فوتبال کشورمان هم دیده می‌شود. تیم‌ملی ایران عملکرد خوبی در انتخابی جام‌جهانی ۲۰۱۸ داشته‌است و عملکرد خوب مدافعان ایران باعث شده‌است نام سیدجلال حسینی در تیم منتخب مجله فرانس فوتبال دیده شود.

■ ■ ■

### خصوصی شدن استقلال و پرسپولیس منتفی شد

دیوان عدالت مصوبه دولت را تایید کرد که به این ترتیب تیم‌های استقلال و پرسپولیس دولتی می‌مانند. به این ترتیب دیگر بحث واگذاری به صورت کلی منتفی شد و حالا وظیفه دولت است که عوض محول کردن اختیارات این ۲ باشگاه بزرگ به بخش خصوصی، خودش گلیم آنها را از آب بیرون بکشد.

#### شروع دوباره بازی‌های لیگ شانزدهم

# پرسپولیس به دایی رسید



جدول رده‌بندی هستند.

#### داریی اصفهان بدون یحیی

داریی اصفهان در حالی برگزار می‌شود که تغییرات زیادی را نسبت به هفته هفتم داشته‌است. یحیی گل‌محمدی پس از شکست در هفته هفتم مقابل استقلال از هدایت ذوب‌آهن کنار رفت و مجتبی حسینی به عنوان دستیار او، هدایت این تیم را بر عهده گرفت و برای نخستین‌بار در لیگ

برتر به عنوان رسمی سرمربی روی نیمکت این تیم می‌نشیند. در سپاهان هم اصغر باقریان از سمت مدیرعاملی این باشگاه کناره‌گیری کرد و محسن طاهری جایگزین او شد. از طرفی عبدالله ویسی هم برای نخستین‌بار در این داریی به عنوان سرمربی حضور دارد. هر چند ویسی پیش از این به عنوان بازیکن برای سپاهان به میدان رفته‌است. ۲ بازی آخر سپاهان و ذوب‌آهن به تسلاوی ختم شده و آخرین پیروزی هم از آن سپاهان بوده‌است. ذوب‌آهن با ۶ امتیاز در رده ۱۴ قرار دارد و سپاهان هم با ۱۰ امتیاز چهارم است.

#### فرکی مقابل تراکتور و قلعه‌نویی

تقابل باران حسین فرکی و امیر قلعه‌نویی هم از جذابیت خاص خود برخوردار است. تراکتورسازی به عنوان صدرنشین لیگ‌برتر پا به این دیدار می‌گذارد و بدون شک از حضور هواداران تهرانی هم بهره خواهد برد. تراکتورسازی در صورت ادامه پیروزی‌های خود در لیگ‌برتر کماکان صدر جدول را اختیار خواهد داشت. آنها با ۱۵ امتیاز از ۷ بازی

محکم و سخت بازی می‌کند اما به چیزی که در انتظارمان است واقفیم. ما در این بازی و ۳ دیدار بعدی با حداکثر توان ظاهر خواهیم شد. تلاش‌مان برای بیشترین امتیاز و بهترین بازی است. سرمربی پرسپولیس همچنین درباره تعطیلی‌های بی‌دری لیگ اظهار کرد: طبیعتا این وقفه‌ها به نفع بازیکنان نیست. بعد از ۳ بازی‌ای که انجام می‌دهیم، دوباره یک ماه تعطیل خواهیم بود

برانکو ایوانکوویچ در نشست خبری پیش از دیدار تیمش برابر نفت تهران با تسلیت به خاطر ایام سوگواری محرم و تبریک به خاطر موفقیت تیم‌ملی فوتبال در انتخابی جام‌جهانی اظهار کرد: یک بار دیگر کارمان را از نو شروع خواهیم کرد. تمرین‌ها را در این روزها به‌طور مرتب برگزار کرده‌ایم و همه بازیکنان‌مان در سلامت کامل هستند. بازیکنان ملی‌پوش هم با آمادگی کامل به تیم‌مان بازگشته‌اند. البته تا حدودی خسته هستند اما سلامتی آنها از همه چیز مهم‌تر است. به هر حال یک مسؤولیت سنگین بر عهده من است. الکسی پولیانسکی نیز بهبود یافته اما کماکان در ترکیب تیم‌مان نیست. وی خواهد کرد. برای این مشکل راه‌حل داریم. سرمربی پرسپولیس درباره اینکه رامین رضاییان جزو نامزدهای بازی در ترکیب اصلی است یا خیر؟ گفت: او هم مانند سایر بازیکنان تیم است اما در حال حاضر حسین ماهینی بسیار خوب کار می‌کند و فعلا در اولویت نخست ما است.

فقط مورینو مقصر نیست

### چرا شوآینی ویران شد؟

کریس واکن؛ باس‌تین شوآینشتایگر از ستاره روی فرم بایرن‌مونخ تبدیل به بازیکنی شد که در منچستر یونایتد تنها تمرین می‌کند و شاهد به شماره افتادن روز‌های باقیمانده فوتبالی‌اش است. اما مشکل چیست و مقصر کیست؟ شوآینشتایگر سال ۲۰۱۵ در حالی به یونایتد آمد که کاپیتان آلمان بود و توانسته بود به همراه تیم‌ملی کشورش قهرمان دنیا شود. اما دوران افتش در بایرن‌مونخ پس گوار دیولا آغاز شده بود. پپ گفته بود او بازیکن فوق‌العاده‌ای است و متأسفانه شرایط بدنی نامساعد و مصدوم شدن‌های بیش از اندازه‌اش کار را برای او خراب کرده‌است. در واقعیت در نخستین فصل حضور شوآینی در منچستر یونایتد همه صحبت‌های پپ درست درآمد. او تقریبا بیشتر نیمه دوم فصل را از دست داد و دلیلش مصدومیت زانویش بود. کار به جایی رسید که سرمربی هلندی مجبور شد در رسانه‌ها اعلام کند از این موضوع بسیار ناامید است. او گفت انتظارش از شوآینی بیش از اینهست و باید برای خریدن یک بازیکن ۳۱ ساله با سران یونایتد می‌جنگیدم. او امیدهای فان خالی را که برای خریدنش جنگیده بود ناامید کرد و همین موضوع باعث شد مورینو دیگر هیچ ریسکی درباره‌اش نکند. او به جای ثابت کردن خودش، ثابت کرده بود نمی‌تواند انتظارات به‌عنوان یک قهرمان جهان را برآورده کند. البته که شرایط برایش کمی شوکه‌کننده هم پیش رفت. شوآینشتایگر در پایان فصل به تعطیلات رفت، با آنا ایوانوویچ، ستاره تنیس ازدواج کرد و در بازگشت به کرینگتون منوجه شد آینده‌ای در باشگاه ندارد. ابتدا با توجه به تصمیم مورینو شاید بعضی‌ها آن را ظالمانه دانند اما مربی برتغالی به اندازه کافی شواهدی داشته که این تصمیم را بگیرد و طبیعی است که موفقیت باشگاه برایش در درجه اول اهمیت باشد. شوآینشتایگر هم به نظر زیاد ضرر نکرد و در دوران مصدومیت بیشتر به همراه همسرش در سفر بود و بازی‌های تنیس او را از نزدیک تماشا کرد. این اتفاق از نظر افراد رختکن یونایتد زیاد خوشایند نبود و انتظار می‌رفت در تمرینات بیشتر تلاش و سعی کند خودش را به باشگاه و مربی ثابت کند. به همه اینها ناآمادگی فیزیکی ۴ ساله را هم اضافه کنید آن وقت منوجه می‌شوید مورینو حق داشته میان همه بازیکنانش روی نام شوآینی خط بکشد. توبیاس، برادر باس‌تین در توئیتر گفت کاری که برادرش در یونایتد شده بی‌حکمتی است اما تصمیم قبلا گرفته شده بود و باید عملی می‌شد. در نتیجه این بازیکن بیشتر زمانش را با تمرین کردن با تیم زیر ۲۳ سال گذراند و خیلی زود مجبور شد به تنهایی و با مربی شخصی تمرین کند. حالا اینها باعث شده شایعه جدایی‌اش از یونایتد در ژانویه پررنگ‌تر شود. ارتباطش با تیم اصلی و بازیکنان و مربیان آن به سفر رسیده و طبیعی است اگر او اهمیتی برای ادامه بازی کردنش در سن ۳۲ سالگی قائل است از این تیم در ژانویه جدا شود. اما او در تابستان گفته بود منچستر یونایتد تنها باشگاهی بود که او حاضر بوده به خاطرش بایرن‌مونخ را ترک کند. حالا به نظر آینده‌بینی در لیگ فوتبال آمریکاست. تنها نکته‌نگران‌کننده این است که نیویورک ردبولز گفته برنام‌های برای جذب شوآینشتایگر ندارد. هر جا که باشد، واضح است که آینده شوآینی در یونایتد نیست و در حالی که در نظر همه مورینو آن کسی بوده که به شوآینشتایگر و حضورش در یونایتد پایان داده، شواهد نشان می‌دهد خودش هم تلاشی برای احیای دوران فوتبالی‌اش نکرده و شاید هر مربی دیگری جای مو بود هم همین تصمیم را می‌گرفت.

## گزارش

### گزارش سایت کره‌ای از نقش نکونام

### مرد با نفوذ

جواد نکونام و نقش وی در کادر مربیگری تیم‌ملی فوتبال ایران بعد از پیروزی تیم‌ملی فوتبال ایران مقابل کره‌جنوبی به سوزه یکی از سایت‌های کره‌ای تبدیل شده‌است. رسانه‌های کره‌جنوبی هنوز نتوانسته‌اند باخت تیم‌ملی کره‌جنوبی به تیم ایران را هضم کنند. آنها با نوشتن گزارش‌ها و مقالات مختلف به دنبال بررسی ابعاد مختلف این باخت هستند تا بتوانند آن را ریشه‌یابی کنند. سایت «اور» به قلم یکی از نویسندگان خود در این ارتباط گزارشی نوشته که در آن به نقش پررنگ جواد نکونام در تیم‌ملی اشاره شده‌است. یکی از مسائل مورد توجه این سایت، تفاوت فرهنگی بین سرمربی آلمانی کره‌جنوبی با بازیکنان این تیم است که تأکید شده به بازیکنانی مثل «چا دوری» برای پرکردن این خلأ نیاز است. در ادامه گزارش آمده‌است: «در تیم‌ملی ایران جواد نکونام فعالیت می‌کند. او بلافاصله بعد از دوران بازیگری، با درخواست کارلوس کی‌روش به کادر مربیگری اضافه شد. نکونام چه زمان کاپیتانی و چه در زمان مربیگری، نفوذ زیادی در تیم دارد و بخوبی نقش واسطه بین کادر فنی و بازیکنان را بازی می‌کند. شاید ابراهیم انباشد اگر بگوییم نکونام هنوز هم کاپیتان تیم‌ملی است. او در انگیزه دادن به بازیکنان ایران بسیار موثر عمل می‌کند».



### هدیه بزرگ کی‌روش به تیم‌ملی

## تاکتیک گل نخوردن



کی‌روش کنار زمین، ساعتی که با طرح پرچم ایران روی دستش می‌بندد و سرکشی‌هایی که به خاطر تیم‌ملی ما می‌کند مدنظر نیست. ۱۰ امتیاز از ۴ بازی و روشن‌ترین راه ممکن که برای صعود به جام‌جهانی ۲۰۱۸ روسیه مقابل ایران قرار گرفته، ناخودآگاه هم که شده، همه کی‌روش کنار زمین، ساعتی که با طرح پرچم ایران روی دستش می‌بندد و سرکشی‌هایی که به خاطر تیم‌ملی ما می‌کند مدنظر نیست. ۱۰ امتیاز از ۴ بازی و روشن‌ترین راه ممکن که برای صعود به جام‌جهانی ۲۰۱۸ روسیه مقابل ایران قرار گرفته، ناخودآگاه هم که شده، همه